



เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการต่อเติมศาลาประชาคมบ้านใต้
บ้านใต้ หมู่ที่ ๘ ตำบลโพนทอง อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา

ตารางแสดงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....ต่อเติมศาลาประชาคมบ้านใต้.....

หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร...๒๖๑,๐๐๐ บาท (-สองแสนหกหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน-)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป.....ปรับปรุงศาลากลางบ้าน ขนาดกว้าง ๗.๕๐ เมตร ยาว ๑๓ เมตร..
หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า ๙๗.๕ ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ๑ ป้าย

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่....๒๘.... มกราคม... ๒๕๕๕.....เป็นเงิน....๒๖๐,๐๐๐...บาท.....

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑.....แบบ พร.๔.....

๕.๒.....แบบ พร.๕.....

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายประเวช วรรณวิสิทธิ์ ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการ).....ประธานกรรมการ....

๖.๒ นางสุนทร ประยูรสิงห์ (หัวหน้าฝ่ายบริหารงานการคลัง อบต.โพนทอง).....กรรมการ.....

๖.๓ นายต่อพงษ์ มูลเสนา (นายช่างโยธา ทต. สีดา)กรรมการ....

ประกาศ ณ วันที่

มกราคม พ.ศ. ๒๕๕๕

(นายสุพจน์ แสนมี)

นายอำเภอสีดา

สำเนาถูกต้อง

(นายประเวช วรรณวิสิทธิ์)
ปลัดอำเภอ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

เจ้าของโครงการ	ที่ทำการปกครองอำเภอสีดา จ.นครราชสีมา
ประเภท	งานอาคาร (ต่อเติมศาลาประชาคม)
รายละเอียดโครงการ	อาคารศาล.ชั้นเดียวขนาดกว้าง 7.50 เมตรยาว 13 เมตรหรือพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 97.50 ตร.ม.
สถานที่ดำเนินการ	ศาลาประชาคมบ้านใต้ หมู่ที่ 8 ต.โพนทอง อ.สีดา จ.นครราชสีมา
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	กองช่างเทศบาลตำบลสีดา
ตามแบบ	

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 4 แผ่น เมื่อ 28 มกราคม 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงาน ดันทุนงานอาคาร	205,375.01	1.2726	261,360.24	
	เงื่อนไข	ป้ายโครงการ 1 ป้าย		-	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %			-	
	- หักเงินประกันงาน 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			261,360.24	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			260,000.00	ปรับลด
	ตัวอักษร	สองแสนหกหมื่นบาทถ้วน			

ขนาดหรือ พท. 97.50 ตร.ม. เฉลี่ยราคาประมาณ 2,666 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วและ
เห็นชอบให้ใช้ประมาณการนี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ) ผู้ประมาณราคา

(นายต่อพงษ์ มูลเสนา)

นายช่างโยธา ทต.สีดา

(ลงชื่อ) ตรวจ

(นายประเวช วรรณวิสิทธิ์)

ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการ)

(ลงชื่อ) เห็นชอบ/อนุมัติ

(นายสุพจน์ แสนมี)

นายอำเภอสีดา

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายประเวช วรรณวิสิทธิ์)

ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการ)

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสุนทร ประยูรสิงห์)

หัวหน้าฝ่ายบริหารงานการคลัง อบต.โพนทอง

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายต่อพงษ์ มูลเสนา)

นายช่างโยธา ทต.สีดา

สำเนาถูกต้อง

(นายประเวช วรรณวิสิทธิ์)

ฝ่ายประธานสภา กองช่างเทศบาลตำบลสีดา
ประมาณการโดย นายต่อพงษ์ มูลเสนา

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 28 เดือน มกราคม พ.ศ. 2559

สำเนาถูกต้อง

ย.ประเวช วรรณวิสิฐ
ปลัดอำเภอ

พ.ร.4
แผ่นที่: 1...

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง								
	1.1 เสา คสล. ขนาด 0.15*0.15*3.5 เมตร	8.00	ต้น	600.00	4,800.00	0.00	0.00	4,800.00	
	1.2 งานดินถม	0.00	ลบ.ม.	0.00	0.00	99.00	0.00	0.00	
	1.3 งานคอนกรีตหยาบ	0.50	ลบ.ม.	1,775.00	887.50	306.00	153.00	1,040.50	
	1.4 งานคอนกรีตโครงสร้าง ค2.	6.00	ลบ.ม.	1,822.43	10,934.58	306.00	1,836.00	12,770.58	
	1.5 แบบหล่อคอนกรีต	0.00	ตร.ม.						
	- ค่าแรงแบบหล่อ	6.20	ลบ.พ.			133.00	824.60	824.60	
	- ไม้คร่า+ไม้แบบ+ค้ำยัน	6.20	ลบ.พ.	420.00	2,604.00			2,604.00	
	- ตะปู	4.00	กก.	56.00	224.00			224.00	
	1.6 เหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็ก SR 24 Dia 6 มม.	33.30	กก.	16.20	539.46	3.40	113.22	652.68	
	- เหล็ก SR 24 Dia 9 มม.	0.00	กก.	15.54	0.00	0.00	0.00	0.00	
	- เหล็ก SR 24 Dia 12 มม.	133.20	กก.	14.99	1,996.67	3.40	452.88	2,449.55	
	- ลวดผูกเหล็ก	4.00	กก.	26.17	104.68			104.68	
	รวมยกยอดไป				22,090.89		3,379.70	25,470.59	

ประมาณราคา
โครงการต่อเติมศาลาประชาคม
สถานที่ก่อสร้าง บ้านใต้ หมู่ที่ 8 ต.โพนทอง อ.สีดา จ.นครราชสีมา
ฝ่ายประมาณราคา กองช่างเทศบาลตำบลสีดา
ประมาณการโดย นายต่อพงษ์ มูลเสนา

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 28 เดือน มกราคม พ.ศ. 2559

ปร.4 แผ่นที่...3...

สำเนาถูกต้อง
(นายประจักษ์ วรรณสีทิพย์)
ปลัดอำเภอ

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
		รวมยกยอดมา		74,677.89		22,301.62	96,979.51		
	2.2 งานผนังและตกแต่ง								
	- ผนังก่ออิฐ ขนาด 19*39*7 ซม.	119.50	ตร.ม.	40.00	4,780.00	65.00	7,767.50	12,547.50	
	- ผนังฉาบปูนเรียบ	239.00	ตร.ม.	65.00	15,535.00	82.00	19,598.00	35,133.00	
	- ผนังกระเบื้องเซรามิก 12*12"	40.00	ตร.ม.	200.00	8,000.00	100.00	4,000.00	12,000.00	
	2.3 งานพื้นและตกแต่ง								
	- พื้นผิวขัดมันเรียบ	0.00	ตร.ม.	30.00	0.00	35.00	0.00	0.00	
	2.4 งานประตู - หน้าต่าง								
	- ป.1 (ประตูบาน)พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	17,000.00	17,000.00	1,000.00	1,000.00	18,000.00	
	- น.1 พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	2.00	ชุด	1,700.00	3,400.00	300.00	600.00	4,000.00	
3	3.1 ระบบไฟฟ้า								
	3.1.1 LOAD CENTER								
	- ตู้ควบคุม พร้อมอุปกรณ์ ตัดไฟ อัตโนมัติ แผงสวิตช์ 6 ช่อง	1.00	ชุด	2,000.00	2,000.00	250.00	250.00	2,250.00	
	3.1.2 สายไฟฟ้า								
	-สายไฟฟ้าเดินภายในอาคารVAF ขนาด 2 x 1.5 ตร.มม.	1.00	งาน	3,500.00	3,500.00	0.00	0.00	3,500.00	
	-สายไฟฟ้าเดินภายในอาคาร VAF ขนาด 2 x 2.5 ตร.มม.	1.00	งาน	3,500.00	3,500.00	0.00	0.00	3,500.00	
	3.1.3 ดวงไฟฟ้า								
	- ดวงโคมฟลูออเรสเซนต์ หลอด 2 - 36 W ชนิดกินน้ำ	5.00	ชุด	250.00	1,250.00	50.00	250.00	1,500.00	
	รวมยกยอดไป			133,642.89		55,767.12	189,410.01		

ประมาณราคา
 โครงการต่อเติมศาลาประชาคม
 สถานที่ก่อสร้าง
 บ้านใต้ หมู่ที่ 8 ต.โพนทอง อ.สีดา จ.นครราชสีมา
 ฝ่ายประมาณราคา
 กองช่างเทศบาลตำบลสีดา
 ประมาณการโดย
 นายต่อพงษ์ มูลเสนา

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 28 เดือน มกราคม พ.ศ. 2559

ป.ร.4
 แผ่นที่...4...
 (ผู้)
 ปลัดอำเภอ

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ	
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			
		รวมยกยอดมา				133,642.89		55,767.12	189,410.01	
4	4.1 งานพาสี									
	- สีอะครีลิค 100% พากายนอก+ภายใน	239.00	ตร.ม.	30.00	7,170.00	30.00	7,170.00	14,340.00		
	- สีน้ำมัน	25.00	ตร.ม.	35.00	875.00	30.00	750.00	1,625.00		
		รวมค่าวัสดุและค่าแรง			141,687.89		63,687.12	205,375.01		

หมายเหตุ ที่มาของราคาวัสดุและค่าแรงงาน

- 1.) ราคาวัสดุก่อสร้างท้องถิ่นพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน ธ.ค. / 58
- 2.) ราคาวัสดุก่อสร้างส่วนกลางกรมภายในกระทรวงพาณิชย์เดือน ธ.ค. / 58
- 3.) สอบถามราคาวัสดุจาก บ.ผู้ผลิต , จากร้านขายวัสดุก่อสร้างในท้องถิ่น
- 4.) ค่าแรงงาน ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางก่อสร้างกรมบัญชีกลาง
- 5.) กำหนดตามความเหมาะสมกับลักษณะงาน และราคาแรงงานในท้องถิ่น
- 6.) วัสดุรวมและค่าแรงงานต่อหน่วย ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางก่อสร้างกรมบัญชีกลาง
- 7.) ตาราง Factor f ใช้ที่ปรับปรุงใหม่ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ส่วนที่สุด ที่ กค 0421.5/ว27 ลงวันที่ 30 มีนาคม 2555

(ลงชื่อ)ผู้ประมาณการ
 นายต่อพงษ์ มูลเสนา
 นายช่างโยธา ทต.สีดา